РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОНЖИНСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от «12» января  2022г.                                                                            № 73/128
с.Гонжа

О рекомендациях   публичных  слушаний по проекту Гонжинского Совета народных депутатов «О преобразовании путем объединения рабочих поселков (поселков городского типа) Магдагачи, Сиваки Ушумун  и Гонжинского,  Гудачинского, Дактуйского, Кузнецовского, Толбузинского, Тыгдинского, Чалганского, Черняевского сельсоветов  и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»

Рассмотрев рекомендации публичных слушаний по проекту решения Гонжинского Совета народных депутатов «О преобразовании путем объединения рабочих поселков (поселков городского типа) Магдагачи, Сиваки Ушумун  и Гонжинского,  Гудачинского, Дактуйского, Кузнецовского, Толбузинского, Тыгдинского, Чалганского, Черняевского сельсоветов  и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», проведенных Гонжинским Советом   11 января 2022 года, в соответствии с Положением
«О публичных слушаниях в муниципальном образовании Гонжинского сельсовета», Гонжинский Совет народных депутатов шестого созыва:
Решил:
1.Одобрить рекомендации  публичных слушаний по проекту решения  Гонжинского Совета народных депутатов «О преобразовании путем объединения рабочих поселков (поселков городского типа) Магдагачи, Сиваки Ушумун  и Гонжинского,  Гудачинского, Дактуйского, Кузнецовского, Толбузинского, Тыгдинского, Чалганского, Черняевского сельсоветов  и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
2. Обнародовать настоящее решение  с рекомендациями публичных слушаний по проекту решения Гонжинского Совета народных депутатов «О преобразовании путем объединения рабочих поселков (поселков городского типа) Магдагачи, Сиваки Ушумун  и Гонжинского,  Гудачинского, Дактуйского, Кузнецовского, Толбузинского, Тыгдинского, Чалганского, Черняевского сельсоветов  и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»
3. Данное решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Гонжинского Совета
народных депутатов                                                                         С.С. Радионов

[bookmark: _GoBack]

РЕКОМЕНДАЦИИ
Публичных слушаний по проекту решения Гонжинкого Совета народных депутатов «О преобразовании путем объединения рабочих поселков (поселков городского типа) Магдагачи, Сиваки Ушумун  и Гонжинского,  Гудачинского, Дактуйского, Кузнецовского, Толбузинского, Тыгдинского, Чалганского, Черняевского сельсоветов  и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»

В целях реализации норм Федерального закона РФ  от 06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в РФ», Положения  «О публичных слушаниях в муниципальном образовании Гонжинского сельсовета», Гонжинский Советом 11 января 2022 года проведены публичные слушания    по  проекту  решения Гонжинского Совета народных депутатов «О преобразовании путем объединения рабочих поселков (поселков городского типа) Магдагачи, Сиваки Ушумун  и Гонжинского,  Гудачинского, Дактуйского, Кузнецовского, Толбузинского, Тыгдинского, Чалганского, Черняевского сельсоветов  и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
Обсудив   проект  решения, участники публичных слушаний
	РЕКОМЕНДУЮТ:
   Гонжинскому Совету народных депутатов:
1) рассмотреть и принять на заседании районного Совета проект решения народных депутатов «О преобразовании путем объединения рабочих поселков (поселков городского типа) Магдагачи, Сиваки Ушумун  и Гонжинского,  Гудачинского, Дактуйского, Кузнецовского, Толбузинского, Тыгдинского, Чалганского, Черняевского сельсоветов  и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».